
 
 

UCHWAŁA Nr XLIII/493/2013 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 
z dnia 22 października 2013 roku 

 
W sprawie opinii do załącznika nr 13 do Uchwały Nr LXXXV/1285/13 Rady Miasta Krakowa  
z dnia 9 października 2013 roku  w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie nadania dzielnicom Miasta Krakowa Statutów, 

określających organizację i zakres działania dzielnic.   
 
 
Na podstawie § 4 pkt. 4 lit. l  oraz § 4 pkt. 5 lit ł Statutu Dzielnicy XIII stanowiącego załącznik nr 13 do uchwały 

Nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst 
jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243, poz. 3278 zm.: uchwała Nr 
CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.) oraz w związku z 
pismem Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa UMK sygn. BR-04.0120.82.2013 Rada Dzielnicy XIII Podgórze 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
 Opiniuje się negatywnie załącznik nr 13 do Uchwały Nr LXXXV/1285/13 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 9 października 2013 roku  w sprawie przeprowadzenia konsultacji  
z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie nadania dzielnicom Miasta Krakowa 
Statutów, określających organizację i zakres działania dzielnic. 

 
§ 2. 

 
1. Wnioskuje się dodanie pkt. 5 do § 82. w dziale „Zasady ogólne” o następującej treści: „Wybory 

do Rad Dzielnic odbywają się w innym terminie niż wybory do Rady Miasta ze  względu  
na ich lokalny charakter i ordynację jednomandatową”. 

2. Wnioskuje się wykreślenie z § 83. w ust. 4 pkt 5 o treści:  „Konieczności przeprowadzenia 
wyborów do Rady Dzielnicy łącznie z wyborami do Rady Miasta”. 

3. Wnioskuje się w § 102. Pkt 2 zmianę proponowanego zapisu dotyczącego odstępstwa od normy 
przedstawicielskiej z 25% do 20%. 

4. Wnioskuje się w § 112. przywrócenie obowiązku stałego pobytu (zamieszkiwania) kandydata w 
dzielnicy, do której kandyduje przez okres min. pół roku przed dniem wyborów. 

5. Wnioskuje się przywrócenie zapisu „Zgłoszenie kandydata na radnego powinno być poparte 
podpisami co najmniej 25 wyborców zamieszkałych w danym okręgu wyborczym”.  

6. Wnioskuje się o korektę zapisu nazwy Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w załączniku do 
Statutu. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

    
 

                     Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze  
 
                Zygmunt Włodarczyk 

 
UZASADNIENIE: 
Jak pokazuje doświadczenie poprzednich wyborów, termin wyborów do Rad Dzielnic, powinien być 
późniejszy niż wyborów do Rad Miasta, ze względu na brak łączenia kampanii wyborczej Rady Miasta  
z Dzielnicami. Rady Miasta Krakowa rządzą się swoimi prawami i posiadają ograniczenia finansowe. 
Łączenie terminów wyborów powoduje ominięcie prawa wyborczego, utrzymanie 4 letniej kadencji  nie 
niesie za sobą dodatkowych kosztów finansowych związanych z wyborami. Zmniejszenie normy 
przedstawicielskiej do 20 % jest powrotem do poprzedniej wersji ordynacji wyborczej. Wprowadzenie 
proponowanej przez projektodawcę zmiany może w znacznym stopniu wypaczyć wynik wyborczy.  
Umieszczenie zapisu o stałym pobycie jest konieczne ze względu na lokalny charakter Dzielnic. Natomiast 
przywrócenie zapisu mówiącego o poparciu kandydata min. 25 podpisami jest powrotem do poprzedniej 
wersji ordynacji wyborczej.  


